
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«БОЛЬШЕЛЕУШИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

ПРИКАЗ 

от 20 сентября   2023 года №   92-од 

 

П. Большие Леуши 

 

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в МБОУ 

«Большелеушинская СОШ» в 2023-2024 учебном году в соответствии с утвержденной 

организационно-технологической моделью   

 

В соответствии с приказом Управления образования и молодежной политики администрации 

Октябрьского района №688-од от 17.08.2023 «Об утверждении организационно-технологической 

модели, квоты победителей, призеров, сроков и мест проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников на территории Октябрьского района в 2023-2024 учебном году», приказом 

Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района №766-од от 

19.09.2023 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 

Октябрьского района в 2023-2024 учебном году в соответствии с утвержденной организационно-

технологической моделью»,  в целях организации, подготовки и проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.1. Назначить ответственными за проведение школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников заместителя директора по УВР Данилову О.Н.  и заместителя директора по УР Груздеву 

И.В. 

1.2. Ознакомить работников МБОУ «Большелеушинская СОШ» с приказом Управления 

образования и молодежной политики администрации Октябрьского района № 688-од от 17.08.2023 

«Об утверждении организационно-технологической модели, квоты победителей, призеров, сроков и 

мест проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 

Октябрьского района в 2023-2024 учебном году». 

1.3. Ознакомить работников общеобразовательных организаций с настоящим приказом. 

1.4. Обеспечить проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-

2024 учебном году в соответствии с утвержденной организационно-технологической моделью 

Октябрьского района. 

1.5. Назначить членов жюри по проверке олимпиадных работ (приложение 1). 

1.6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.  

 
 

Директор школы _______________/Щенникова С.А./ 

 

С приказом ознакомлены:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение 1 к приказу №92-од  

от 20 сентября 2023г. 

 

Состав жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

 по общеобразовательным предметам в 2023-2024 учебном году 

№ 

п/п 
Ф.И.О., должность 

Председатель, 

секретарь 

жюри, члены 

жюри 

Предмет 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Большелеушинская средняя 

общеобразовательная школа» 

1 Груздева Ирина Валерьевна, заместитель директора по 

учебной работе 

Председатель 

жюри 

Английский язык 

2 Сидорова Анна Валерьевна, учитель информатики  и 

КТ 

Секретарь 

жюри 

3 Боталова Ирина Александровна , учитель английского 

языка 

Член жюри 

4 Баранова Татьяна Петровна, учитель русского языка и 

литературы 

Член жюри 

5 Косенок Анастасия Валерьевна, учитель русского языка 

и литературы  

Член жюри 

 

1 Груздева Ирина Валерьевна, заместитель директора по 

учебной работе 

Председатель 

жюри 

География 

2 Сидорова Анна Валерьевна, учитель информатики  и 

КТ 

Секретарь 

жюри 

3 Новоселова Марина Леонидовна, учитель географии  Член жюри 

4 Батурина Нина Ивановна, учитель начальных классов Член жюри 

5 Щенников Юрий Алексеевич, учитель биологии Член жюри 

 

1 Груздева Ирина Валерьевна, заместитель директора по 

учебной работе 

Председатель 

жюри 

История 

2 Сидорова Анна Валерьевна, учитель информатики  и 

КТ 

Секретарь 

жюри 

3 Волегова Татьяна Владимировна, учитель истории и 

обществознания 

Член жюри 

4 Новоселова Марина Леонидовна, учитель географии  Член жюри 

5 Батурина Нина Ивановна, учитель начальных классов Член жюри 

 

1 Груздева Ирина Валерьевна, заместитель директора по 

учебной работе 

Председатель 

жюри 

Обществознание 

2 Сидорова Анна Валерьевна, учитель информатики  и 

КТ 

Секретарь 

жюри 

3 Волегова Татьяна Владимировна, учитель истории и 

обществознания 

Член жюри 

4 Новоселова Марина Леонидовна, учитель географии  Член жюри 

5 Батурина Нина Ивановна, учитель начальных классов Член жюри 

 

1 Груздева Ирина Валерьевна, заместитель директора по Председатель Основы 



учебной работе жюри безопасности 

жизнедеятельности 

(ОБЖ) 
2 Сидорова Анна Валерьевна, учитель информатики  и 

КТ 

Секретарь 

жюри 

3 Щенников Юрий Алексеевич, учитель биологии Член жюри 

4 Батурина Нина Ивановна, учитель начальных классов Член жюри 

5 Волегова Татьяна Владимировна, учитель истории и 

обществознания 

Член жюри 

 

1 Груздева Ирина Валерьевна, заместитель директора по 

учебной работе 

Председатель 

жюри 

Русский язык 

2 Сидорова Анна Валерьевна, учитель информатики  и 

КТ 

Секретарь 

жюри 

3 Баранова Татьяна Петровна, учитель русского языка и 

литературы 

Член жюри 

4 Косенок Анастасия Валерьевна, учитель русского языка 

и литературы  

Член жюри 

5 Батурина Нина Ивановна, учитель начальных классов  Член жюри 

 

1 Груздева Ирина Валерьевна, заместитель директора по 

учебной работе 

Председатель 

жюри 

Физическая 

культура 

2 Сидорова Анна Валерьевна, учитель информатики  и 

КТ 

Секретарь 

жюри 

3 Новоселов Николай Александрович, учитель 

физической культуры 

Член жюри 

4 Туркина Екатерина Николаевна, учитель физической 

культуры 

Член жюри 

5 Суменкова Мария Андреевна, учитель начальных 

классов 

Член жюри 

 


